
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 5/20 

CJ MML 100312/20  

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

26.5.2020 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 

v rámci zjednodušeného podlimitního řízení: 

 

„Souvislá údržba po opravách inženýrských sítí 

 – ul. Františkovská, Vaňurova a Anenská, Liberec“ 
 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů. 

 

Dotaz č. 1 DIO: 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA říká: 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ-dopravní opatření: 

Realizace této stavby je uvažována za úplné uzavírky. 

DIO – bude zhotoveno dodavatelem stavby a bude odsouhlasen příslušnými úřady před 

zahájením stavby. 

Výkaz výměr obsahuje: 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

DOTAZ: Projektová dokumentace neobsahuje výkres DIO. Není tedy možné určit počet 

značek, dodavateli není známo, zda bude pro realizaci nutné použít semaforovou soustavu ani 

zda a kolik bude pro realizaci nutné použít dalších technických prostředků pro omezení či 

řízení dopravy. Pro schválení DIO DI PČ požaduje výkres s otiskem autorizačního razítka. 

Doplní zadavatel tento výkres?  

 

Odpověď č. 1: 

V návrhu Smlouvy o dílo je dán bod 3.3.2 – ve kterém se, mimo jiné, uvádí, že předmětem 

plnění díla je také i následující -  „vypracování a projednání návrhu dočasných dopravních 

opatření a zajištění povolení zvláštního užívání komunikací v souladu s postupem výstavby 

včetně správních poplatků a povolení k užívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky 

materiálu, mezideponie atp.)“ 

Zjednodušeně řečeno, DIO vytváří dodavatelská firma (vytvoření a nacenění). 
 

 

Dotaz č. 2 RDS: 

Smlouva o dílo: 

4.3 RDS bude předána objednateli protokolárně, na základě samostatného 

předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami nebo jejich 

oprávněnými zástupci, a to vždy nejméně pět (5) pracovních dnů před 

započetím prací na příslušné dílčí etapě stanovené harmonogramem prací, 

jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

4.4 V případě, že v RDS bude navržena jiná technologie provedení stavby nebo 

její části, než jak je stanoveno výkazem výměr, bude v takovýchto 

případech RDS nebo příslušná část RDS předána objednateli 

k odsouhlasení vždy nejméně sedm (7) dnů před započetím prací na 

příslušné dílčí etapě stanovené harmonogramem prací, jež tvoří přílohu č. 2 

této smlouvy.  

 

Výkaz výměr obsahuje: 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

DOTAZ: Návrh Smlouvy o dílo hovoří o předání RDS před započetím prací. Popis položky o 

RDS hovoří jako o zpřesňující dokumentaci, vyhotovené v průběhu prací po odkrytí 

stávajících konstrukcí. Lze tedy RDS dopracovat až v průběhu provádění prací?  

 

Odpověď č. 2: 

Ano lze, ale pokud bude nutné ji zpřesňovat. Jinak ji zadavatel žádá, dle SOD, už na začátku 

plnění. Může se tedy stát, že RDS bude v průběhu stavby víc podle toho, nakolik bude třeba 

dílčí části upřesňovat. 

 

Dotaz č. 3 Zařízení staveniště: 

Výkaz výměr obsahuje: 

 
DOTAZ: Popis je zavádějící, na jeho základě vzniká dodavateli povinnost denně uklízet 

okolní ulice, ať již je původcem jakéhokoliv znečištění kdokoliv. Navrhujeme sporné znění 

vypustit, nebo specifikovat.  

 

Odpověď č. 3: 

Plnění této činnosti je povinností dodavatele. 

 

Dotaz č. 4: 

Výkaz výměr obsahuje: 

 
 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 
 

DOTAZ: Chápeme správně, že část výměry je ze starých a část z nových obrubníků? Pokud 

ano, kolik bude nových?  

 

Odpověď č. 4: 

Dle výkazu výměr je stanoveno, kolik nových obrub má být, tedy: 

SO 101 – ŘÁDEK 33 – nových má být 40m 

SO 102 – ŘÁDEK 29 – nových má být 74m 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

               Za zadavatele ............................................  

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor statutárního města Liberec 

 

 


		2020-05-28T13:16:49+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. e00831d94a3fa1476b8ed690bc1d2edda698e8f9




